
COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

******

SETTORE SEGRETERIA DIREZIONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 514 / 2014

OGGETTO: .INDENNITA' DI FINE MANDATO 2009/2014 SINDACO FABIO ANCONELLI

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O.

• Visto il TUEL D.Lgs. n. 267/2000 art. 82 comma 8 lett.f che dispone che a fine mandato 
l'indennità dei Sindaco e Presidenti di Provincia sia integrata con una somma pari ad una 
indennità  mensile,  spettante  per  ogni  anno  di  mandato,  proporzionalemte  ridotto  per  i 
periodi inferiori all'anno;

• Visto il decreto 119 del 4/11/2000 di attuazione dell'art. 23 della Legge 3/8/1999, n. 265;

• Vista la circolare del Ministero dell'interno n. 5/2000 che ha tracciato note illustrative sul 
D.M. n.119/2000;

• Atteso che si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione del Sindaco alla data del 
25/5/2014; 

• Premesso che nella versione definitiva del D.L. n. 66/2014 (pubblicato sulla G.U. n. 95 del 
24/4/2014) “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale è scomparso l'art. 22 
dello schema di decreto che prevedeva uno stop alla indennità di fine mandato al Sindaco 
con effetto retroattivo; 

• Ritenuto di  dover  provvedere a  liquidare al  Sindaco Fabio  Anconelli  l'indennità  di  fine 
mandato (2009/2014);

• Richiamatala Delibera C.C. n. 39 del 29/4/2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014; 

• Atteso che l'importo lordo dell'Indennità di fine mandato è così calcolato:
Periodo                              indennità mensile                                indennità di fine mandato dovuta
mese di giugno 2009          715,81

copia informatica per consultazione



1/7/-31/12/2009                  976,10                                                                 547,70

anno 2010                           976,10                                                                 976,10
anno 2011                           976,10                                                                 976,10
anno 2012                           976,10                                                                 976,10
anno 2013                           976,10                                                                 976,10
anno 2014:    
dal 1.1 al 30.4                     976,10
maggio                                845,95                                                                 395,86

                          Totale lordo Indennità di fine mandato €4.847,96

• Visto lo Statuto Comunale;

• Accertata la sussitenza a Bilancio dei necessari fondi; 

• Visti gli impegni di spesa già assunti per l'accantonamento delle quote per l'indennità di fine 
mandato per gli anni precedenti e ritenuto di assumere in questa sede l'impegno di spesa per  
la quota relativa al corrente esercizio finanziario;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa:

1. di impegnare la somma di € 395,86 quale quota della indennità di fine mandato del Sindaco 
Sig. Fabio Anconelli per l'anno 2014 sul cap. 1110 del Bilancio di Previsione 2014;

2. di liquiadare l'indennità di fine mandato al Sindaco Fabio Anconelli per il mandato 
2009/2014 nell'importo complessivo lordo paria € 4.847,96;

3. di imputare la spesa compessiva di € 4,847,96 al cap.
 per € 547,70             IMPEGNO n. 44/2009 conto residui
 per € 2.928,30          IMP. 8/2012
 per € 976,10             IMP. 1/2013
 per € 395,86      competenza 2014 – impegno assunto con la presente determina;

4. provvedere al pagamento della quota IRAP nella misura del 8,50% per un totale di € 412,07 
come segue:
      per € 295,47   IMP. n. 847/2012
      per € 82,96     IMP. n. 798/2013
      per € 33,64     IMP. n.   33/2014
 sul capitolo 4130 del bilancio di previsione 2014 conto residui;

5. comunicare il presente provvediemtno all'interessato e al Servizio Associato Contabilità del 
Personale, nonché provvedere alla pubblicazione dei dati ai sensi del D.Lgs. 33/2013 per la 
trasparenza.

Lì, 08/07/2014 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
DALPRATO MARIA ROSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SOLAROLO
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

SETTORE SEGRETERIA DIREZIONALE

DETERMINAZIONE SETTORIALE n. 514 / 2014

OGGETTO:  INDENNITA'  DI  FINE  MANDATO  2009/2014  SINDACO  FABIO 
ANCONELLI

percettore: Sindaco Fabio Anconelli

 la spesa compessiva di € 4.847,96 si imputa al cap. 1100 – 8  come segue:

 per € 547,70             IMP. 44/2009i conto residui

 per € 2,928,30          IMP. 8/2012   conto residui

 per € 976,10             IMP. 1/2013   conto residui

 per € 395,86             IMP. 409/2014 del Bilancio di Previsione 2014

IRAP nella misura del 8,50% per un totale di € 412,07

      per € 295,47   IMP. n. 847/2012

      per € 82,96     IMP. n. 798/2013

      per € 33,64     IMP. n.   33/2014

 sul capitolo 4130 del bilancio di previsione 2014 conto residui e competenza;

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

copia informatica per consultazione



Lì, 09/07/2014 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RANDI RITA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


